liquel doivent, pour telz fais, estre acquis à nous, no dite cousine, se elle ne les savoit ailleurs souffissanment ù prendre, soit des dis meubles paiie tout premièrement de tout chou entièrement que on li poroit devoir de ses rentes et revenues dessus dites, ainschois que nous y puissions lever ne faire recevoir de par nous riens des dis meubles. Et ces terres, droitures et revenues entièrement dessus dites, ensi que les parties en appèrent par nos lettres sur chou faites, nous promettons et avons enconvent loyalment à no chère cousine deseure nommée et à celui ou à chiaus qui de par lui y aroient cause le cours de se vie par le prisie des cent-trois livres, sèze sols et sept deniers au tournois par an dessus dites, au viés et anchien pris, tout le cours de se vie, à conduire, à warandir et à faire porter et tenir paisiules, sans empéechement ne autre kerke mettre. Et se les terres et revenues devant dites estoient kerkies d'aunkun fais en quelconques manière que ce fust, nous l'en prometons et avons enconvent à aquiter souffissanment jusques au jour de le datte de ces présentes lettres, et l'en devons mettre en possession paisiule. Et quant à toutes ces choses et devises devant dites et cascune d'elles tenir et aemplir fermement et entièrement, sans de riens aler ne faire encontre par nous ne par autrui, nous en avons obligiet bien et souffissanment envers no chère cousine deseure nommée et envers celui ou chiaus qui des dites terres ara ou aront cause, et ès dites revenues et droitures aussi, le viage no dite cousine durant, tant seulement, tous nos biens temporelz, nos hoirs, nos successeurs et tous chiaus qui de nous aroient ou poroient avoir cause, et tous leurs biens meubles et non-meubles, présents et à venir, partout où qu'il soient et porroient estre trouvet. Et pour chou que toutes ces choses devant dites et cascune d'elles soient fermes, estables et bien tenues, si en avons nous Guillaumes, cuens de Haynnau, de Hollande et sire de Frize dessus dis, ces présentes lettres saiellées de no sayel. Et requérons à nos hommes de fief devant dis qui sayaus ont et requis en seront, qu'il mèchent leur sayaus à ces présentes lettres avoec le no, en tesmoingnage de véritet. Et nous li homme de fief dessus nommet, pour chou que nous fûmes, comme homme de fief no chier et amet signeur mons^{sr} le conté de Haynnau et de Hollande dessus dit, à toutes les choses devant dites et cascunes d'elles faire bien et souffissanment en le manière que dit et deviset est par-devant, pour chou espécialment appellet, chil de nous qui sayaus avons et requis en avons